



Handläggare: Per Johansson
Telefon: 08-508 26 618

Till
Idrottsnämnden 2009-12-15 Nr 7

Bekämpa våldet och främja en ny supporterkultur kring idrotten

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

1. Förvaltningens redovisning godkänns som svar på remissen ”Bekämpa våldet och främja en ny supporterkultur kring idrotten”.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Kjell Olofsson
Chef Förenings och beställaravdelningen

Ärendet

Ärendet har beretts av förenings och beställaravdelningen.

Remissen

Remissen ”Bekämpa våldet och främja en ny supporterkultur kring idrotten (Stadsledningskontoret får i uppdrag att lägga fram en plan med åtgärder som skapar trygghet och stävjar våldet kring idrottsevenemang i Stockholm)”, dnr: 328/4938/2007 har remitterats till idrottsnämnden, brand- och räddningsnämnden, socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden, Stockholms stadshus AB samt stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-Liljeholmen och Kungsholmen för yttrande senast den 20 december 2009.



Bakgrund

Grund för remissen är ärendet ”Bekämpa våldet och främja en ny supporterkultur kring idrotten” i kommunstyrelsen den 7/11 2007. Kommunstyrelsen beslöt följande.

1. En utredning tillsätts inom stadsledningskontoret som får i uppdrag att lägga fram en plan med åtgärder som skapar trygghet och stävjar våldet kring idrottsevenemang i Stockholm.
2. En politisk styrgrupp under idrottsborgarrådet ska leda arbetet.

Stadsledningskontoret har med beslutet i KS som underlag tagit fram ett tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen ”Bekämpa våldet och främja en ny supporterkultur kring idrotten”. Ärendet har utarbetats i samråd med idrottsförvaltningen. I tjänsteutlåtandet görs en redovisning av de olika delar av supporterkultur som finns inom idrotten i Stockholm och på vissa andra orter i Sverige. En beskrivning ges också av det förebyggande arbete som sker av idrotten själv men också av samhället i övrigt. Förslag ges även på åtgärder, såväl kort- som långsiktiga, för att komma till rätta med huliganismen inom idrotten.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att

1. Kartläggning och plan för att skapa trygghet och stävja våldet kring idrottsevenemang i Stockholm godkänns.
2. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att avtala med Storstockholms brandförsvaret avseende överföring av ansvar för Program Supporter till idrottsnämnden

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har sedan många år gett stöd till Stockholmsalliansen (AIK, Hammarby och Djurgården) för deras arbete med supporterkultur. Stödet har främst gått till utbildning av föreningarnas läktarvärdar. Förvaltningen har genom åren varit engagerad i supporterfrågan på flera sätt bland annat startade ”Projekt Supporter”, som sedermera överfördes till brandförsvaret, på idrottsförvaltningen i slutet på 1990-talet. Förvaltningschefen deltar också för närvarande i en arbetsgrupp för supporterfrågor som leds av Stockholms landshövding.

Den beskrivning och förslag på åtgärder som presenteras i utlåtandet som ligger till grund för remissen har förvaltningen inget att erinra emot. Förvaltningen har dessutom varit delaktig i framtagande av underlaget. Beträffande förslaget om att överföra huvudmannaskapet för Program Supporter till idrottsnämnden ser förvaltningen positivt på detta då kunskap och erfarenhet finns inom förvaltningen i frågan. Dessutom är mycket av problemen knutna till arenor som förvaltningen har driftansvar för. Det viktigaste är dock, oavsett huvudmannaskap, att verksam-



heten får resurser så att ett bra och långsiktigt fortsatt arbete kan garanteras. En självklarhet är att Stockholmsalliansen själva och i samarbete med staden arbetar än hårdare för att finna lösningar på supporterproblematiken.

Bilaga: remissen